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Shogeria  Archispace sh.pk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Hr

AKTINET

1122018

M AZ201T

Alctivet Afatshkurtra
= Akiivet monetars

347,025

7,951,500

1 Banka

346,531

7,951,500

2 Arka

i

= Investima

1 Ne bfuf prondsia.he nfdsive ekomomike brands grapd

£ Aksione o vl

3 e ijera Financane

= Té drejta t& arkétueshme

RN LRl

23, TEZ B3

1 _MNga aldiviteli § shirfazimit

36,553 500

22 176352

M nfaitd ekanomie Brenda grapit

2
3 Nga niesie ekonamike ky ka interesa piesdmamass
4 Té& fara

EAT A0

1,574, 507

Tatim i

587 818

1567610

TWEH

1]

6,697

Hapilal | nershkruar | pagaguar

abitgre & kredifons be K

-z|mn

Farapagme

= Invantarét

3,160,000

1 Lévwdd @ pard dhe matenals 18 Lonsundesime

160,000

2_Prodhime né proces dhe gishmprodukls
FProduitla I garshine

4  fisiirg

& Aktve Oinlngike (G5 8 gialld ng miie 8 mapmEn)

6 AAGIM fa mbailurs per shibie

T Parapogimed gl fmeemlar

= Shpenzime té shiyra

= Té arkétueshmea nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHRURTRA

41,598,242

1,704, 338

Aktivet Afatgjata

b= Aktive financiare

Tily prondsie ng Riesid ekonomikes hrenda

Tiuy b huadhénias né nidsis elonormice brends grpi

THU pron@sie ni njgsie aroionike ki ke inleress piesamarmass

Tiy v huadhdnies g pdalnd skonomike Ku o nfaress pisshmprmds

Tituj te therg 8 mbafiur &/ akiive afelipala

|| el pal

Ty e fers 48 huadhéniss

B Akiivel materiale

3,165,126

2,650 102

1 Toks dhe nodmess

2 impiante cdhe makinesd

3 T#& fjava Instatime dhe pajisie

3,189,129

Z 659,102

4  Parapagims pér akiive matenale dhe ne proces

B Ativet biologjike

b= Aktive jo materiake:

1 Koncesions patanta liganca, marka fregtare & drejia dhe akive te ngjashme

2 _Emei § g

3 Farabagimes per A4

b= Aktive tatimore 14 shityra

R
—

= Rapitali i nénshkrear i papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

J168,128

2,656 102

AKTIVE TOTALE

44,767,371

34,363,441




Shogeria Archispace sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Hr

DETYRIMET DHE KAPITALI

J1.1L2018

MA2.2097

B Detyrime afatshkurtra:

36,217,020

29330474

Tl & huaimarmios

Dletyrime noal inslteioveve 18 kredisé

Arkélime né avancd pér poros

2 773,228

Té peruiesiima pdir anfiviledin & shfrptézinm

25,585,104

12 6ED 368

Duftpss & DA STTE

T& paguasiime nos) nideive ekonamike brenda grupit

Té pagueshme noaj esie ekonomike AU K8 leresa plesdmmrese
Té pagueshme moay puronidsve dhe sigunmeye shogéroreshdndalzone

1,552 518

1,337 6a5

W idm |~ e an | o | L 2 —

T& pagueshme per deiynimeat fatimors

1,047,732

Te paguasiins per TWSH

1,047 732

Te pagueshime por fabimi page

Te pagueshme per fatim filim

10 Cebitore & kreditors is here

5248433

- _Tii pagueshme pir shpenzime té konstatuara

P Tii ardhura tié shityra

B Provizions

Totali i Detyrimeve afatshlurtera

36,217,020

29,320,474

P Detyrime afatgjata:

Tilu & huamarmges

Datyriva rickay inshtacioneve 1 krediss

Arkdtimel né avanct per gonost

Té pagueshme pér akthvitetin & shitézint

Déftess i& pagueshims

T paguiesitime nday njdsive ekonomike brenda gropit

Té pagueshme ndal niEsive ekonomife KU ka inferesa plesdmarise

oo =i o | o | e s o | —

Té fiara i6 pagueshme

T pagusshme pér shpenzime i konstatuara

Ti ardhura té shiyra

YYvwY

Provizione:

1 Prowizione pérpensinnel

2 Prowizione 18 fiera

B Debtyrime tatimore 68 shiyra

Totall | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

36,217,020

29,320,474

Hapitahi dhe Rezerval

Hapitali | Ménshkruar

100

100

Primi i lidhur ma kapitalin

Rererva rivierssimi

YYVvYY

Rezerva té tiera

1,250,814

1,250,814

1 Rerancs oo

2 Razerncg staiufong

3 FRezerva 18 era

1,250,614

1,250.814

v

Fitimi | pashpémdang

3,782,063

3,507 364

3.702.063

p_Fitim | Humbia o _Vitit

Totali § Kapitalit

8,550,351

5,042,967

i s
TOTALl | DETYRIMEVE OHE KAPIT ﬁe-ﬁ#“h;;ﬂ?

44,767 371

34,363 441




shogeria  Archispace sh.p k

Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}

Formali 1 = Shpenzimet & shintezimit 18 kiasifikuara sipas nafyrds

Pershkrimi i Elwmentowvn

31422018

31.42.2017

Te ardhura nga aktiviteti | shinftszimit

§1 180,812

44922317 |

Hdryshimi ni inventarin & produkteve i gatshme dhe prodhimil né prooes

Puna a kryer nga njgsia ekonomike dhe ¢ kapitaliziar

virivv=

Tit ardhura it thera td ahfnytiizamil

T

!Lhr\»ﬂa a pard dhe materiale i konsunoeshms
1 Léamndi E-E-!rﬂ-ﬂ'ﬂ-a- madarigis /& ko summaeshms

o]

2 T8 Lara shoenzime

P |Shpenzime b personelit

[2,190,570)

(2461 674}

] F"u'gu dhe shodebne

(1,547 £36)

(1,877 285}

2 _Shoenaime B SIGUTmeVe shg e afdnge o [pagair vegmes

642 734]

[aa4 185

s shpenzims par pensiomer)]

Zhvlerisimi | aktiveve afatgfata materials

Shpenzime konsumi dhe amortizami

BT AT

Shpenzime b8 tera shinytszimi

(43,711,524}

524 640
{37,437 5B5)

¥ TTY

Té ardhura B tjera

X TE ardfure Aga R std eRomomie by ke emsa Qe Semamnsss [oaaniur
wermias 8 avdiured it shonomike bends

2 Té ardfrs Mjs ivashmel die Huald o e pesd @ akiveve alalgals
{paraguihy wecvras b andhwral nga nitsie akanomibe hrende

3 interesa 18 arkatueshem dha 18 arthoE M Gera i Agashme (peremiLr
vegmas i srdhurs! nge niEsts ekonmike brends grupi)

Zhvlerésimi | akfiveve financiare dhe investimeve financiars & mhba|fumn s|
aktive afatshkrtra

- |Shpenzima financiare

{431,356}

(3.860]

 Shpenzime miees dhe shpenzime & nguashme [DaraqiuT vegmas
rmed ' uar ek miseld apandiibs beends gruod]

7 [Bhpanzime i jem lnanciam

1431, 386}

{3 60

[ 3 |F|;ﬂ & fitimitthumbjes nga pjesdmsajet
| IFiin‘I.l'llIumhji pirra tatimal

4150288

1,454,464

I | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

{642,504)

{TO2.411)

1 Shpaneury akiuil | amsd o Dlmsr

{542, G}

{TE2 A11)

2 Shpanzur | tathn il (0 shied

3 Pieas g lelay Baat 8 presemamses

3,507 384

3,782,053

| |Fl:imll'|-lumb|gi1.rmt

B |FitimiftHumbja pir:

Pronangi & njgsisé ekonomke mame

inleresal fe-hanhoise e

Pasqyra o té Ardhurave Gjithépérishirése

Mr | Parshkfimi | Elementewve

3,507 384

3,702,083

,.‘.".__If.i_'.'i'_T.“J".‘L“LhE_‘?JE—
Té ardhura I {jera gjiiheparshress par vhn

Difererncat (+-) ngs pardhimi | monedhas ns weprmean 88 huaja

Diferencat {+-) rga mdenkaimi | akiveve alalpjata materaks
Diferencat (+) nga mdanisimi | akived financare & mbagusa pér shilje

|FE & 1& ardhurave gjihaparshinise nga plestimemst

B |Takak il drdburawe # Gara gjilhépdrishirise par wlin

= | Takak i & sdharase gjil WEss pelir wilin

3,702,083

b= |Tatakibs ardhurases'humbjeve gjith&ps tshingae par

Promarid & rfsisd skonoumafe ok
nfansgal jo-konireduema




Shogeria  Archispace ghpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

imeloda indirekie)

J1.1 22014

19223017

B |Fluksi | Mjotews Monatare ngafperdorur né} aktvitetin e shfrytazimit

Filim S Humbya e will

1507384

3,702,053

Rreguilinge! par shpanzimal fomaneslsse.

Shpenzimal fnanciar omonsfam

Shpanzimait par fahimin mby S jomonek

542 004

TOZ AN

Shpenzineg konswry divg amonzimi

BT 075

G4 G644

Zhvlargainy § akiveve sl raennie

Fludcsy | myefevn mangiars | pafahing 0 skliviksiad nvesioess.

Filim npe e e skineve slrigelr materals

Mdreshimal nél akivel die delyimer & shiaszimg

Fenadmile) md M defal o arkglvashms dhs $8 B

§14,2348,378)

(10,2508 D)

Renadmie) né nventard

13,150,000}

Frifindgntnie) me delyrime! e pagueshms

B,035,800

13,707 981

FEnhadrme) me delyrioe B punigs

214 833

(6,397,373

7.7 28,025

Mjste monetare neto ngalprdorer ng) aktivitetin o shirytdzimit
B | Fluksi | Mjeteve Monofare ngafperdorur v akbivitetin e investimit

Fara nato 6 pronuns g begen & e ke

Parm raio i arkdtiara ngs shila o skve

Pagess par bleren & akhveve afafaik mahrk

(1,207,102

§T43,512)

Arfodtims nge shia e akiiveve sfelgiale makedale

Fapess pir biergen & mvesimime i fere

Arfodlims ngs shils e inveslimeve B Hers

Diivitenie b arféivar

Mjete monetare neio ngalpiérdonur né) aktivitetin & investimit

-1, 207,102

T4IEE

P [Fluksi | Mjetave Monetare ngaipérdorur ng) aktiviletin e financimit

Arkdlins hgs sl | rapia il aksoear

ArkElima 0gg ameiTy | ekaiovieve B pdmiors & kolaksval

Hua 8 arkdlamn

Fapoza g kosfove 18 rensaksiond g8 kelhen me ki dise hoada

Hibiere & adsonaye @ veda

Bagesa @ akaitaew i prkaass & kelateral

FPrgesa & hirave

Fagqest o dalynimowve i gimasd Sranciam:

Intares | paguar

Dhwickendde 16 paguar

|Mjete monetane neto ngafpindarur ng) aktivitetin e financimit

|Rrifjeirénie} neto mé mjate monetars dhe akuivelent® 1 mjzteve monetars

-7 Gl4 475

6,085,513

|Mjete monetare dhe ekuivalents t6 mjeteve monetare mi 1 janar

1,851,500

865,987

Efaki § lnhafieve 18 kaesi B smbimd I mislevs momeians

| Mjete monetare dhe ekuivalentd & migteve monatare mié 31 dhjator

4T 026

T.5851,500
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skbvel Afmigiatn Matian 2018
Hr Eratimi Basin e Shinsa rga Shinsa  |Fakesimg| SENOE
o1.01.2018 rivhermsim 1t 4z 20m
|1 [P 2y & kamppisenin 1,085,581 iy 1580 4
E |EE gl FIE ] 516,726 2810, 775
5 x =
_1 " -
2 .
3 :
F] =
TOTALL 3383 251 - 1,207,102 4,650,152
Arrairtizie A& Malaiisks 296
E_rmtl-r !H.mmn T
e
Mr Emu 211 1 0,251 i i j-'d.l.l.. Pusasms 41 12 3048
1 |Pame zxe & kompuedie FTERE] E L] B2, B
2 |Mpi waneparh LB, TR ITETH [
]
4
] 5
1 [*
z =
B -
TOTALI 122548 07,075 S 1,431 £
‘S Faniabel Neio 8 A8 Materials 2010
Oiendu Erlmaa rgu
" o e T riisresimi Feian | Poewmol|
i [Fujam byre & komppuberks [ErEo] - b7 1,007 7425 308
2 [Mdjet i i 1, B4, 744 - i1 08 1 7E% 731
a
& = o = !
5 =
i = =
F P -
TOTAL: 2,654,102 : 50637 : 2155 128
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Inw i o

Rr

Lioji | sutomgatd

Kapaciet

Targe

Wiara

—

Mercedes Berir

drt

ANABETENS

1,045,500

i

CITROEMN C3 PLURIEL

4+1

AARTES

300,00

AIMAZDA

ABTIEVA

315,725

i

10

1

12

13

14

15

14
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LaZ40307 24
Pasqyra Nl
N aoaiLehé
ANEKE ETATISTINOR
CHPENEVAET !M”“ ,'II Mk Wit AL FLALMAT
i | ) 2] aral L '
al e e Ll nimlh:ﬂ'-n.ﬂmﬁlga ]ﬂ:l'.-lﬂ:\l? iFm
b} Pdryaarmest w ganch e |0 dniminlewe |+ | [FA0E]
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ul Ynpenaime per sherhime jerng 12408
i Shparaims ger persoain (a+h| lu 12300 2 281
i Pags! o (sl is-l 1 1 1,5 15T
[ B el bl kg shooircss dhe shimksises k-h o] (=] (LT
] Amartigimet the dreisriaimat h 12180 [2ord B
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Archizspace shp.k

L42£030724
Pasgyre M3
Adtivitat] Te ardhurat nga akbiviteti |
1| Tragti Tragh karourami
F!l'lrhgli Tragh ushgimare,pie
2 Traghi Tragh matenale nosimi
4[Treghi Tregh cigarash
5| Tregti Tregh arikyj industrial
B|Tregti [Farmaci
7| Tregti |Ekspan rmallrash
B Tregti Ilagu e fjera
i Totali | te ardhurave nga treglia ]
Al Mdertim MNdertim bamsss
10iMNdartim MNdertim pune gublike
11{Mdartim  |Mdenime to tara
I Totali | ta ardhurave nga ndertimi [1]
1Z{Prodhim _ |Ekspor ime fa ndryshms
13|Prodhim _ [Fason te cdo llojl
14| Prodhim Prodhim materale ndertimi
15| Prodhim Prodhim wushagimom
15|Prodnim | Prodhim pije alkalike, o5
A7 |Prodhim Prodhime anegii
18|Prodhim  |Prodghim hidrokasbure,
19|Prodhim  [Prodhime te tjera
i [Totall | 1e ardhurave nga proghimi |
2 Transport  |Transport mallresh
|21 |Transport | Transport malli ndarkomoatare
22| Transport | Transpor udhatarash
23{Tra rt | Transport udhataresh ndertkomoatare
v Totall i te ardhurave nga transporti O
24|Sharkimi _ {Sherbime fanciane
25 Sherbimi__|Siguraciona
28|Sherbimi  [Sharbime mjekasare
27{8herbiml  |Ber ragtoranta
26|Sherbiml  [Hotelen
29!5herbimi  fLoyra Fan
| 20|Sherbiml___|Veprimtari telavizive
3 |Sharbiml | Talekomunikacian
3218herbimi  |Eksport sherbemish ta ndryshme
| 23 Sherbimi _|Profesions b ia
34iBherbimi | Sherbime e fera - £1,187 155
v Totali | te ardhurave nga sharbimal = 51,187,155
TOALL {H-il+HI+R V) 5 B{ 187 155

[Te punesuar mesatarisht per vitin 2017

Br. | ke punesisane

[Me picge e e larke 56 95,130 leke

nga 22.001 dari ne 30 (00 lake

[ Ve PIERS TIGH St} DR P v, LA e
e page nga 66 501 dari ne 85 130 laka

Me dari ne 24 {40 leka
m—*—-—
] nga A0001 deri ne 66,500 leke

Tofali

Shenlm: Ko pasgyre plolesohet edha on-ling,




SHENIMET __ SPJEGUESE

Sqanm.
Drrsin = shinrmews shppsgues e kS pess Sshiid ¢ dehrueshme sipas SKK 2 | permissusd
Plobesimi | ba dhenava [ k3sa) pleas duhal 18 bl pipas kS se e dhe stnadands standarin be
pemakiuara ne SKK 2 e permicetusr. Risdha e dhenies 22 gpegimess duhst be jote
ap informacian | pérgjnsdm che poikat knmlahsl
byshenimit i shplooing 2dmal & ndrngshdim 18 pesayeess financias:
Gh Shinmd b |jara shpegaose

Al Informacion | péraiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 5228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadn kontabel | aplikuar - Stndanet Kombetare & Kontabilitetit ne Shqiperi (SEX 2; 48}
Bazs e pergalifes se PF ; Te dreftal dhe detynmet & kansiatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakieristkat cilesore te perdorura per harbimin e PF. | (SKE 1, 37 - 53)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite @ saj akiivet pasivet dhe

transaksionsl ekonomike e veta.

bl VIJIMEEIA e veprimiarise ekonomike e njesise sone raporfuse eshite & sguruar duke
micks pesUr nE plan ose nevale rderpregen & aklivilelil e saj

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhea
shpenzimeve ka veiem ne rastat ge kejohen nga SKE.

df KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiarg eshite realizuar ne masen & plofe per g
qene te garta dhe te Kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
rjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

&) MATERIALITETI eshie wlaresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasgyral Financiane
jare hartuas velarm per 2eras malerale,

fi BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare sshte £ siguruar pasi nuk ka
gabime materisle duke zbatuar parimet & mepoashtama
= Parimin e paragifjes me Besniker
- Farimin g perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formean figjore
- Parimin 8 paansshmaerise pa asnje influencim i gellmshem
= Parimin e madlurise pa oplimizem {2 leperuar pa nen e mbivieregim te gedlimshem
- Parimin e plolesise duke paragitur mje pamje te vertele e te drejte te PF.
- Parimir &8 gendrushmerise per f& mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
= Parimin & krahasushmerse duke siguruar kKrabasimin midis dy pesudhave,

Bofs by =

Il Politikat k

Per percakfimin e kostos se inventareve eshie zgiedhur metoda "FIFD" | hyrje & pare
dalie & pare {SKK 4 15)
“Weresimil fillestar | nje elementi fe ASM ge ploteson krileret per njohje si akiiv ne kilanc
ashle vizresuar me kosto, (SKE5; 11)
Par prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohe! nga nje hua kostol & huamarmes (dhe
interesat) eshie meloda & kapitalizimit ne koston e aktivit per periuchen & investimit (SKK 5 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kosios duke | paragius ne
bilanc me kosto minus ameadizimin & akumuluar, [SKE 5 21)
Per llogaritjen & amorizimit te AAM (SKK & 38) njesia jone ekonomike ka percakivar
sl metpde 1 amortizimit 2 ndertesave metoden ineare dhe par AGM e tara meloden @ amortizimil
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amertizimit jane perdanr 18 njelleila me ato b2 sistemit
fiskal ne fugl dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre [ineare ma 5 % ne vii
- Kompjulera & sisterme informacionl me 26 % & viefles se mbetur
- Tia githa AAM te ljera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llggaritjen & amortizimit te AAJM [(SKK 5 58] njesia ekonomike raporiuese ka
percakivar s mefode te amorizimit metodan lingare ndarsa nonmen & amartizimit me 15 T e vil
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